



# Türk Tabipleri Birliđi

— Turkish Medical Association —

/2021

05.08.2021

T.C. SAĐLIK BAKANLIĐI  
HALK SAĐLIĐI GENEL MÜDÜRLÜĐÜ'NE  
ANKARA

Bakanlıđınıza ait olan <https://covid19.saglik.gov.tr/> sitesinde yayımladıđınız aşı ve vaka sayısı tablolarında yararlandıđınız Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi verileri; nüfusları, İçişleri Bakanlıđı Göç İdaresi Genel Müdürlüğüne göre 3,5 milyondan fazla olan geçici koruma statüsündeki Suriyeliler ile tam sayıları bilinmeyen, Türkiye'de herhangi bir kaydı bulunmayan düzensiz göçmenleri kapsamamaktadır. Başka bir ifadeyle, resmi verilere ve tahminlere göre Türkiye'de yaşayan insanların %5'inden fazlası istatistiklerinizde gösterilmemektedir.

Yoksulların daha çok etkilendiđi pandemi döneminde, en çok etkilenen gruplardan biri de göçmen ve mültecilerdir. Göçmen ve mültecilerin büyük bölümü, pandemi öncesinde de güvencesiz çalışmaktayken; pandemi döneminde ise ya işsiz kalmışlar ya da daha fazla ağırlaşmış çalışma şartları ile karşı karşıya kalmışlardır. Birçok açıdan durumları daha da kötüleşerek sosyoekonomik yıkıma uğrayan göçmen ve mültecilerin, COVID-19'dan korunmaları daha da zorlaşmıştır. Ayrıca; göçmen ve mültecilerin sağlık hizmetlerinden yararlanmada daha çok sıkıntı yaşadıkları da bir gerçektir. Özellikle düzensiz göçmenler, sınır dışı edilme korkusuyla herhangi bir sağlık merkezine başvuramamaktadırlar. Tüm bu dezavantajların varlıđından dolayı, göçmenlerin sağlık haklarına ulaşımı için ayrımcılık yapmadan, özenli adımlar atılmalıdır.

Aşılar; mevcut durumda, salgına karşı en önemli destekçimizdir. COVID-19'dan etkilenme ihtimali daha fazla olan göçmen ve mültecilerin, COVID-19'dan zarar görmemeleri adına aşılanmaları gerekmektedir. Ne yazık ki; şu ana kadar, göçmen ve mültecilerin aşılanmaları konusunda, kamuoyuna yansıyan çalışmalar son derece yetersiz görünmektedir. Aşı randevu sisteminde; arapça, farsça ve Türkiye'de kullanılan diđer birçok yabancı dil seçenekleri bulunmamaktadır. Bunun yanında; internete ulaşamamak, aşılanmanın önünde ek bir bariyer oluşturmaktadır. Göçmen ve mültecilerin aşılanma oranı ve aşılanma oranını artırmak için ne gibi çalışmaların yapıldığı da bilinmemektedir.

Özellikle Suriye'den gelip Türkiye'de geçici koruma statüsünde bulunanlar olmak üzere kayıtlı tüm göçmen ve mültecilerin aşılanma oranları, düzensiz göçmenlerden aşılananların sayısı, pandemi göçmen ve mültecilerin sağlığını iyileştirmek için atılan adımları tarafımızla ve kamuoyuyla sorumluluđunuzun geređi olarak paylaşmanızın; göçmen, mülteciler ve tüm toplumun sağlığı için çok deđerli olduđunu belirtir, çalışmalarınızda başarılar dileriz.

Saygılarımızla,

Prof. Dr. Vedat Bulut  
TTB Merkez Konseyi  
Genel Sekreter

Türk Tabipleri Birliđi Merkez Konseyi